
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           472 

 

 

 

О ликвидации муниципального предприятия Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края торгово-бытового обслуживания                 
«Бытсервис»  
 
 
 

На основании решения Думы Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2024 года № 190 «О даче согласия           

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края на ликвидацию муниципального предприятия Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края», в соответствии со статьями              

61-64.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 3   

Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитар-

ных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», под-

пунктом 5 пункта 1 статьи 20, пунктом 1 статьи 35 Федерального закона от 

14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных уни-

тарных предприятиях», Уставом Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, Порядком принятия решений о создании, реорганиза-

ции и ликвидации муниципальных предприятий Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 

2024 года № 187, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное предприятия Изобильненского         

муниципального округа Ставропольского края торгово-бытового обслужива-

ния «Бытсервис» (далее – МП ИМО СК ТБО «Бытсервис»), имеющее юри-

дический адрес: 356140, Ставропольский край, Изобильненский район,                  

г. Изобильный, пер. Ленина д. 14 (ИНН 2607010821, ОГРН 1022600667649). 

 

2. Назначить ликвидатором МП ИМО СК ТБО «Бытсервис» с полно-

мочиями по управлению делами МП ИМО СК ТБО «Бытсервис» и осу-

ществлению всех мероприятий, связанных с его ликвидацией в соответствии 

со статьями 61 - 64.1 Гражданского кодекса Российской Федерации Педа-

шенко Сергея Николаевича. 



2 

 

3. Утвердить Порядок ликвидации МП ИМО СК ТБО «Бытсервис»          

согласно приложению. 

 

4. Ликвидатору: 

4.1.Расходы, связанные с ликвидацией МП ИМО СК ТБО «Бытсервис» 

осуществить за счет средств МП ИМО СК ТБО «Бытсервис»; 

4.2. Осуществить передачу имущества. 

 

5. Отделу имущественных отношений администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края координировать действия 

ликвидатора, связанные с МП ИМО СК ТБО «Бытсервис» и передачей иму-

щества.  

 

6. Финансовому управлению администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, отделу экономического развития, 

стратегического планирования и статистики администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края и отделу правового и кад-

рового обеспечения администрации Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края оказывать ликвидатору содействие при осу-

ществлении ликвидационных мероприятий по направлениям деятельности.  

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.  

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 01 апреля 2024 г. № 472 

 
 
 

ПОРЯДОК ЛИКВИДАЦИИ  

муниципального предприятия Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края торгово-бытового обслуживания  

«Бытсервис» 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Ответственные 

исполнители 
 

1 2 3 4 
1. Уведомление регистрирую-

щего органа о принятии ре-
шения о ликвидации муници-
пального предприятия 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края торгово-бытового 
обслуживания «Бытсервис» 
(далее – МП ИМО СК ТБО 
«Бытсервис») 
 

в течении трех ра-
бочих дней после 
даты принятия ре-
шения о ликвида-
ции юридического 
лица 

ликвидатор 

2. Опубликование в журнале 
«Вестник государственной ре-
гистрации», в Едином феде-
ральном реестре сведений о 
фактах деятельности юриди-
ческих лиц (ЕФРСФДЮЛ) 
уведомления о ликвидации 
МП ИМО СК ТБО «Бытсер-
вис», а также о порядке и сро-
ке заявления требований его 
кредиторами 
 

не ранее представ-
ления уведомления 
о принятии реше-
ния о ликвидации в 
регистрирующий 
орган 

ликвидатор 

3. Принятие мер по выявлению 
кредиторов и получению де-
биторской задолженности, а 
также уведомление в пись-
менной форме кредиторов о 
ликвидации МП ИМО СК 
ТБО «Бытсервис» 
 

в течение не менее 
двух месяцев с мо-
мента опубликова-
ния сообщения о 
ликвидации 

ликвидатор 

4. Информирование государст-
венной службы занятости о 
принятии решения о ликвида-
ции и возможном расторже-
нии трудовых договоров с ра-
ботниками. Информацию раз-
местить на единой цифровой 
платформе или на иных ин-
формационных ресурсах, на 
которых может размещаться 
такая информация в соответ-
ствии с порядком, утвержден-

после принятия 
решения о ликви-
дации, но не позд-
нее, чем за два ме-
сяца до расторже-
ния трудовых дого-
воров с работника-
ми  
 

ликвидатор 



2 

1 2 3 4 
ным Правительством Россий-
ской Федерации (ст. 53 Феде-
рального закона от 12 декабря 
2023 года № 565-ФЗ «О заня-
тости населения в Российской 
Федерации») 
 

5. Уведомление работников МП 
ИМО СК ТБО «Бытсервис» 
 (под роспись) о ликвидации 
организации и предстоящем 
расторжении трудовых дого-
воров – ч. 2 ст. 180 ТК РФ 
 

после принятия ре-
шения о ликвида-
ции, но не позднее 
чем за два месяца 
до расторжения       
трудовых догово-
ров с работниками  
 

ликвидатор 

6. Проведение инвентаризации 
имущества и обязательств, а 
также всех видов расчетов, в 
том числе по налогам и сбо-
рам и прочим платежам в 
бюджет и внебюджетные 
фонды 
 

до составления про-
межуточного лик-
видационного ба-
ланса 

ликвидатор 

7. Представление в налоговый 
орган расчета по страховым 
взносам за период с начала 
расчетного периода по день 
представления указанного 
расчета включительно 
 

до составления про-
межуточного лик-
видационного ба-
ланса 

ликвидатор 

8. Составление промежуточного 
ликвидационного баланса 

после окончания 
срока для предъяв-
ления требований 
кредиторами по ис-
течении не менее 
двух месяцев с мо-
мента опубликова-
ния сообщения о 
ликвидации 
 

ликвидатор 

9. Утверждение промежуточно-
го ликвидационного баланса 

не позднее 10 дней 
со дня его предо-
ставления в адми-
нистрацию Изоби-
льненского муни-
ципального округа 
Ставропольского 
края (далее – учре-
дитель) 
 

учредитель 

10. Уведомление регистрирую-
щего органа о составлении 
промежуточного ликвидаци-
онного баланса 

после его утвер-
ждения, но не ранее 
срока, установлен-
ного ч.4 ст.20 Фе-
дерального закона 
от 08 августа 2001 
года №129-ФЗ «О 
государственной 
регистрации юри-
дических лиц и ин-
дивидуальных 
предпринимателей» 

ликвидатор 



3 

1 2 3 4 
11. Удовлетворение требований 

кредиторов в порядке очеред-
ности, установленной статьей 
64 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации 

в соответствии с 
промежуточным 
ликвидационным 
балансом, начиная 
со дня его утвер-
ждения 
 

ликвидатор 

12. Прекращение трудовых от-
ношений с работниками 

не ранее, чем по ис-
течении двух меся-
цев со дня уведом-
ления работников о 
предстоящем уволь-
нении в связи с 
ликвидацией МП 
ИМО СК ТБО 
«Бытсервис» 
 

ликвидатор 

13. Представление в территори-
альный орган Фонда Пенси-
онного и социального страхо-
вания Российской Федерации 
сведений в соответствии со  
статьей 11 Федерального за-
кона от 01 апреля 1996 года   
№ 27-ФЗ «Об индивидуаль-
ном (персонифицированном) 
учете в системе обязательного 
пенсионного страхования» 
 

в течение одного 
месяца со дня 
утверждения про-
межуточного лик-
видационного ба-
ланса, но не позд-
нее дня представ-
ления документов в 
регистрирующий 
орган 
 

ликвидатор 

14. Составление ликвидационного 
баланса  

после завершения 
расчетов с кредито-
рами 
 

ликвидатор 

15. Утверждение ликвидационного 
баланса 

не позднее 10 дней 
со дня предостав-
ления учредителю 
 

учредитель 

16. Передача имущества ликви-
дируемого МП ИМО СК ТБО 
«Бытсервис» после удовле-
творения требований креди-
торов, в казну муниципально-
го округа  
 

после утверждения 
ликвидационного 
баланса 

ликвидатор 

17. Подготовка и передача на 
хранение в муниципальный 
архив в упорядоченном состо-
янии документов, включен-
ных в состав Архивного фон-
да Российской Федерации, 
документов по личному со-
ставу, а также архивных до-
кументов, сроки временного 
хранения которых не истекли  
 

не позднее даты 
утверждения лик-
видационного ба-
ланса    

ликвидатор 

18. Представление в регистриру-
ющий орган документов, 
предусмотренных статьей 21 
Федерального закона от 08 ав-
густа 2001 года № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации 

после завершения 
мероприятий по 
ликвидации, но не 
позднее 10 сен-           
тября 2024 года 

ликвидатор 



4 

1 2 3 4 
юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимате-
лей», для государственной ре-
гистрации ликвидации юри-
дического лица. 

 
 
 


